
 

 

 

SECRETARIA M. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

PRAÇA NIRSON CARNEIRO LOBO, nº 34, CENTRO, CEP: 78.000-060, LUZIANIA - Fone: (61) 3906-3080 

 

1 

PROCESSO Nº 2022015281 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 048/2022 

 

OBJETO: Eventual e futura aquisição de tecidos e aviamentos (tecido, agulha, linha, fio e 

elástico) para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho de Luziânia-GO. 

 

 

DESPACHO 

 

 Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o 

procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos  pelo Pregoeiro, inserto 

nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com 

fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações 

posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão 

Presencial ARP nº 048/2022, objetivando, a Eventual e futura aquisição de tecidos e aviamentos 

(tecido, agulha, linha, fio e elástico) para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 

Trabalho de Luziânia-GO, para o cumprimento das atribuições da FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas: 

 

CRIATIVA COMÉRCIO EM GERAL LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob 

nº 36.831.980/0001-11, estabelecida na Rua Benedito Pimentel nº 300, Edificio Santa Rita, Loja 01, 

Bairro Centro -  LUZIANIA GO, vencedora dos itens abaixo relacionados: 

 
ITEM NOME ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 

TOTAL 

01 Tecido em flanela 100% 

algodão, cor rosa bebe. 

SÃO JOANENSE  240 METROS R$ 14,50 R$ 3.480,00 

02 Tecido em flanela 100% 

algodão, cor azul bebe 

SÃO JOANENSE  240 METROS R$ 14,50 R$ 3.480,00 

03 Tecido em flanela 100% 

algodão, cor verde água 

SÃO JOANENSE  240 METROS R$ 14,50 R$ 3.480,00 

04 Tecido em malha 100% 

algodão, cor branca 

FIOSUL 300 METROS R$ 28,00 R$ 8.400,00 

05 Tecido em malha 100% 

algodão, cor rosa bebe 

FIOSUL 300 METROS R$ 28,00 R$ 8.400,00 

06 Tecido em malha 100% 

algodão, cor azul bebê 

FIOSUL 300 METROS R$ 28,00 R$ 8.400,00 

07 Tecido em malha 100% 

algodão, cor verde água 

FIOSUL 300 METROS R$ 28,00 R$ 8.400,00 

08 Tecido ribana ou malha 
canelada cor rosa bebê 

FIOSUL 30 METROS R$ 24,00 R$ 720,00 

09 Tecido ribana ou malha 

canelada cor azul bebê 

FIOSUL 30 METROS R$ 24,00 R$ 720,00 

10 Tecido ribana ou malha 
canelada cor verde água 

FIOSUL 30 METROS R$ 24,00 R$ 720,00 

11 Linha para máquina reta de 

120 gramas, 200 jardas. 

Tubo com 1.828 metros, 
cores de acordo com o 

pedido. 

BONFIO 1.020 UNIDADE R$ 5,50 R$ 5.610,00 

12 Fio para Máquina overloque, 
com 500 gramas, cores de 

acordo com o pedido. 

BONFIO 1.320 UNIDADE R$ 33,00 R$ 43.560,00 



 

 

 

SECRETARIA M. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

PRAÇA NIRSON CARNEIRO LOBO, nº 34, CENTRO, CEP: 78.000-060, LUZIANIA - Fone: (61) 3906-3080 

 

2 

13 Elástico fino 7MM para 

embutir, cor branco, 
rolocom 100M. 

ZANOTTI 30 PEÇAS R$ 76,50 R$ 2.295,00 

14 Agulha para galoneira nº 11 

industrial 

SINGER 60 UNIDADE R$ 2,30 R$ 138,00 

15 Agulha para reta nº 11 cabo 
fino industrial. 

SINGER 60 UNIDADE R$ 1,90 R$ 114,00 

16 Agulha para overloque nº 11 

industrial. 

SINGER 60 UNIDADE R$ 2,30 R$ 138,00 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 98.055,00 

 

TOTAL DO CERTAME R$ 98.055,00 

 

Importa-se o presente Pregão na importância total de R$ 98.055,00 (Noventa e Oito Mil, Cinquenta 

e Cinco Reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária: 

 
2022.0901.08.244.0116.2821 Benefícios Eventuais 

Dotação Compactada Natureza de Despesa 

2022.1030 (Fonte 100 – Recurso Próprio) 
 

339032 – Material de Distribuição Gratuíta 

Sub - Natureza - Código Discriminação 

00 Material de Distribuição Gratuíta 

 

 PUBLIQUE-SE. 

Luziânia, 30 de Agosto de 2022. 
 

 

 

 

 

MICHELE AGUIAR DE CASTRO MEIRELES 
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 


